

20

23

**RAPORT
ROCZNY**

Żydowskie Stowarzyszenie Czulent
Sebastiana 36/1
31-051 Kraków

tel.: +48 12 200 21 24
office@czulent.pl

KRS: 0000226390
REGON: 120081681
NIP: 6762300850
PIC: 945138416
NCAGE: 3094H
DUNS: 426519508

Konta bankowe:
BNP Paribas Bank Polska S.A.
PL42 1600 1462 1880 9351 6000 0001 (PLN)
PL58 1600 1462 1880 9351 6000 0004 (EUR)
PL31 1600 1462 1880 9351 6000 0005 (USD)



stowarzyszenie
żydowskie
czulent

o nas

Żydowskie Stowarzyszenie Czulent jest niezależną organizacją non profit, działającą na poziomie krajowym i międzynarodowym, angażującą się przede wszystkim w działania rzecznicze. Nasza platforma gromadzi profesjonalistów ze społeczności żydowskiej zarówno w Polsce, jak i za granicą. Nasze działania rzecznicze obejmują aspekty polityczne, społeczne i prawne, które są realizowane przez wdrażanie innowacyjnych rozwiązań edukacyjnych oraz budowanie koalicji na rzecz otwartości, przeciwdziałania antysemityzmowi, rasizmowi i dyskryminacji. Współpracujemy z instytucjami, administracją publiczną i organizacjami dialogu, by przyczynić się do zmiany postaw społeczeństwa oraz ustawodawstwa polskiego w obszarze tolerancji i zwalczania rasizmu. Wśród naszych partnerów znajdują się m.in. Biuro Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka OBWE (ODIHR), American Jewish Committee Central Europe oraz National Democratic Institute.

Czulent podejmuje kompleksowe inicjatywy mające przeciwdziałać antysemityzmowi, w ramach których opracowywane są analizy i raporty dotyczące zjawiska antysemityzmu w krajach Grupy Wyszehradzkiej, zajmuje się również działaniami z obszaru litygacji strategicznej. Prowadzi platformę zglosantysemityzm.pl, umożliwiającą raportowanie incydentów i przestępstw o charakterze antysemitycznym oraz udziela wsparcia prawnego dla osób nimi pokrzywdzonych. W ramach koalicji międzynarodowych – European Network on Monitoring Antisemitism (ENMA), Coalition to Counter Online Antisemitism (CCOA), European Network Countering Antisemitism Through Education (ENCATE) i European Network Against Racism (ENAR) – gromadzimy i promujemy dobre

praktyki oraz rekomendujemy rozwiązania na poziomie europejskim.

Żydowskie Stowarzyszenie Czulent jest członkiem:

Koalicja Równych Szans - to nieformalna platforma skupiająca szereg organizacji pozarządowych działających na rzecz praw człowieka i promujących zasady równości i niedyskryminacji.
YES Forum - europejska sieć 40 organizacji pozarządowych z 19 krajów Unii Europejskiej realizujących programy dla młodzieży zagrożonej wykluczeniem.

International Council of Jewish Women (ICJW) - organizacja parasolowa reprezentująca żydowskie kobiety i organizacje kobiece w 34 krajach. ICJW ma status konsultacyjny przy ONZ i utrzymuje stałe przedstawicielstwa w Nowym Jorku, Genewie, Wiedniu i Paryżu. ICJW jest również reprezentowana w Radzie Europy, European Women's Lobby, International Council of Women, World Jewish Congress i wielu innych organizacjach międzynarodowych i regionalnych.

European Network Countering Antisemitism through Education (ENCATE) - europejska sieć instytucji kultury oraz organizacje pozarządowe, które przeciwdziałają antysemityzmowi poprzez realizację projektów edukacyjnych. Misją sieci jest rozwijanie, wzmacnianie i zwiększanie widoczności tych organizacji.

European Network Against Racism (ENAR) - jedyna ogółouropejska sieć antyrasistowska, która łączy rzecznictwo na rzecz równości rasowej i ułatwianie współpracy między podmiotami społeczeństwa obywatelskiego walczącymi z rasizmem w Europie.

Koalicja Nasz Rzecznik - nieformalna grupa organizacji i inicjatyw społecznych, z których wiele współprowadziło kampanię „Nasz Rzecznik”, wspierając niezależność instytucji Rzecznika Praw Obywatelskich i społeczną kandydatkę na urząd RPO, mecenas Zuzannę Rudzińską-Bluszcz. Współpracuje z Rzecznikiem Praw Obywatelskich VIII Kadencji, prof. Marcinem Wiąckiem i z Biurem RPO w różnych obszarach praw obywatelskich, w jakich działają organizacje skupione wokół Inicjatywy.

Coalition to Counter Online Antisemitism (CCOA) - założona przez Institute for Strategic Dialogue- jest koalicją, której celem jest wypracowanie podejścia angażującego całe społeczeństwo. Współpraca obejmuje organizacje żydowskie, urzędników państwowych, organizacje społeczeństwa obywatelskiego, platformy internetowe oraz sektor prywatny. Koalicja ułatwia wymianę informacji i wyników badań dotyczących antysemityzmu w Internecie, dzielenie się najlepszymi praktykami w zakresie modeli interwencji, a także opracowanie wspólnej mapy drogowej prowadzącej do wypracowania rozwiązań politycznych poprzez pracę grup roboczych.

European Network on Monitoring Antisemitism (ENMA) - to koalicja żydowskich i nieżydowskich organizacji społeczeństwa obywatelskiego w Europie, mająca na celu dostarczanie porównywalnych w skali międzynarodowej danych na temat incydentów antysemitów. ENMA dąży do zbudowania zrównoważonej infrastruktury sprawozdawczej, która będzie służyć społecznościom żydowskim i osobom dotkniętym antysemityzmem w całej Europie. Ponadto ENMA dostarcza danych na temat antysemityzmu dla społeczności żydowskich, decydentów, naukowców i dziennikarzy.

ENMA jest rzecznikiem osób dotkniętych antysemityzmem. Monitorowanie antysemityzmu to pierwszy krok w jego zwalczaniu. Organizacje członkowskie dokumentują incydenty antysemitów zgodnie z naukowo uzasadnionymi wytycznymi i kategoriami opracowanymi w świetle sformułowanych przez IHRA definicji antysemityzmu oraz negowania i zniekształcania Holokaustu, podnosząc w ten sposób świadomość na temat wszystkich współczesnych form antysemityzmu.

projekty prowadzone w 2023

Kompleksowa strategia przeciwdziałania antysemickiej mowie nienawiści w przestrzeni publicznej

W roku 2023 rozpoczęliśmy realizację projektu “Kompleksowa strategia przeciwdziałania antysemickiej mowie nienawiści w przestrzeni publicznej”. Inicjatywa ta wynika z potrzeby zwiększenia świadomości na temat szkodliwości mowy nienawiści motywowanej antysemityzmem i zapewnienia efektywnych metod reagowania na takie zachowania.

W ramach trzyletniego projektu Żydowskie Stowarzyszenie Czulent dąży do osiągnięcia kilku kluczowych celów:

- podniesienia świadomości społeczności żydowskiej na temat mowy nienawiści i jej skutków,
- wyposażenia tej społeczności w narzędzia do identyfikacji i zgłaszania mowy nienawiści, w tym tej rozpowszechnianej online, oraz tej używanej w celach politycznych,
- stworzenia i wdrożenia mechanizmów wsparcia dla osób zgłaszających mowę nienawiści, która wypełnia znamiona przestępstwa z nienawiści,
- podejmowania działań rzeczniczych, by skuteczniej reagować na przypadki mowy nienawiści,
- budowania sojuszy wspierających przeciwdziałanie antysemityzmowi zarówno w przestrzeni internetowej, jak i poza nią,

- zwiększenia świadomości wśród decydentów politycznych i lokalnych władz na temat zagrożeń wynikających z mowy nienawiści.

Strategia projektu skupia się na trzech głównych filarach działania.

1. **Pomoc prawna** – zapewnienie profesjonalnego wsparcia prawnego na każdym etapie postępowania karnego, od zgłoszenia przestępstwa po proces sądowy, by minimalizować błędy proceduralne i wspierać ofiary.
2. **Litygacja strategiczna i działania edukacyjne** – organizacja konferencji, seminariów, warsztatów i promocja dobrych praktyk związanych z praktyką postępowania dotyczących przestępstw z nienawiści.
3. **Rzecznictwo i współpraca** – działania rzecznicze skierowane do polityków, władz lokalnych i społeczności żydowskiej, a także tworzenie platformy wymiany doświadczeń z organizacjami pozarządowymi i przedstawicielami zawodów prawniczych.

Projekt ten ma nie tylko przeciwdziałać antysemityzmowi, lecz także budować silniejszą, bardziej świadomą i bezpieczną społeczność, zdolną do skutecznego przeciwdziałania mowie nienawiści.

Projekt jest realizowany od 2023 do 2026 roku.

Lider projektu:
Żydowskie Stowarzyszenie Czulent

Wsparcie finansowe:
Fundacja "Remembrance, Responsibility and Future"

Zabezpieczenie naszej społeczności, ochrona naszej demokracji: zwalczanie antysemityzmu poprzez zintegrowane podejście do rzeczcznictwa i bezpieczeństwa

Antysemityzm stanowi poważne zagrożenie dla demokracji, bezpieczeństwa publicznego oraz stabilności politycznej, dotykając społeczność i organizacje żydowskie. Nowa inicjatywa Żydowskiego Stowarzyszenia Czulent skupia się na zwalczaniu tego zagrożenia poprzez prowadzenie działań w obszarze technologii cyfrowych. Naszym priorytetem jest stworzenie bezpieczniejszej przestrzeni cyfrowej dla społeczności żydowskiej w Polsce.

Łącząc wiedzę prawną, codzienne monitorowanie Internetu i doświadczenie rzecznicze, przeprowadzimy analizę obecnej sytuacji, porównując polskie i międzynarodowe platformy internetowe. W roku 2023 rozpoczęliśmy projekt w ramach którego Żydowskie Stowarzyszenie Czulent będzie podejmować interwencje zmierzające ku ograniczeniu działań osób szerzących treści antysemitzkie.

Przyjrzymy się realizacji zasad obowiązujących na wybranych platformach społecznościowych i stronach internetowych, zwłaszcza pod kątem przeciwdziałania antysemitzkiej mowie nienawiści. Ewaluację przeprowadzamy kierując się przede wszystkim polskim kodeksem karnym, unijnymi przepisami dotyczącymi usług cyfrowych oraz roboczą definicją antysemityzmu przyjętą przez Międzynarodowy Sojusz na Rzecz Pamięci o Holokauście (IHRA).

Projekt jest realizowany od 2023 do 2024 roku.

Lider projektu:
Żydowskie Stowarzyszenie Czulent

Wsparcie finansowe:
Unia Europejska
The Transatlantic Foundation

Strategie współpracy i włączania osób narażonych na dyskryminację i wykluczenie

Mniejszości często postrzegane są jako grupa roszczeniowa, domagająca się uprzywilejowania i wpływu na politykę. W rezultacie to grupa, która boryka się z dyskryminacją i ryzykiem wykluczenia społecznego. RPO podkreślił iż „inność jest postrzegana jako zagrożenie i przyzwala się na używanie w przestrzeni publicznej ksenofobicznych treści”. Wskazał konieczność upodmiotowienia mniejszości i stworzenia realnego wpływu na działania władz.

Chociaż osoby reprezentujące społeczności mniejszościowe (przez mniejszości rozumiemy mniejszości narodowe i etniczne oraz osoby z doświadczeniem migracji przymusowej i ekonomicznej) uczestniczą w ciałach doradczych i do nich przynależą, ich ograniczona świadomość roli w instytucjach doradczych oraz niewielka znajomość dostępnych mechanizmów rzeczniczych prowadzi do niskiej skuteczności podejmowanych działań. Ten stan rzeczy w dużej mierze wpływa na niski poziom sprawczości.

Dlatego też, we współpracy z władzami lokalnymi, podjęliśmy działania mające na celu zwiększenie świadomości o możliwościach uczestnictwa w procesach decyzyjnych oraz podnoszenie kompetencji w podejmowaniu strategicznych działań. Nasze projekty miały również na celu zmianę sposobu postrzegania mniejszości, dlatego szczególny nacisk kładliśmy na partnerstwo i inkluzywność.

Analiza mechanizmów włączenia mniejszości w procesy decyzyjne pozwoliła nam na opracowanie rozwiązań odpowiadających ich potrzebom. Nasze działania edukacyjne i szkoleniowe nie pozostały jedynie na poziomie teoretycznym, ale zostały skoncentrowane na praktycznym przygotowaniu programu miejskiego.

Projekt skupiał się również na aspekcie bezpieczeństwa, który leży w gestii zarówno władz lokalnych, jak i Policji. W tym obszarze przeprowadziliśmy szkolenia, które sieciowały funkcjonariuszy oraz osoby lidarskie społeczności. Stworzyliśmy platformę, umożliwiającą spojrzenie na działania w obszarze przestępstw z nienawiści zarówno z perspektywy mniejszości, jak i Policji.

Podczas trwania projektu w ciągu kilku miesięcy społeczność mniejszościowa w Krakowie wzrosła z 5% do 20%. Zmieniły się też postawy wobec mniejszości przymusowych z poziomu dużej otwartości, na poczucie niechęci i zagrożenia, oraz potrzeby obrony tożsamości i interesów polskich (dane z wewnętrznych raportów Urzędu Miasta Krakowa).

Organizacje i osoby eksperckie z mniejszości z sukcesem przeprowadziły ewaluację działań miasta (unikając konfliktów i upolitycznienia), przygotowały aktualizacje Programu miejskiego "Otwarty Kraków", który dzięki tym działaniom nie koncentruje się wyłącznie na integracji, a na włączaniu, wspólnocie, partnerstwie w budowaniu Krakowa jako miejsca otwartego. Rozpoczęło to proces zmian postrzegania mniejszości, jako partnerów w zmianie. Co ważniejsze do tej zmiany doszło nie poprzez proces kampanii informacyjnej ale z procesu doświadczenia współpracy.

Projekt jest realizowany od 2021 do 2023 roku.

Lider projektu:

Żydowskie Stowarzyszenie Czulent

Partnerzy:

Gmina Miejska Kraków,

Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie

American Jewish Committee Central Europe

Wsparcie finansowe:

Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego z Funduszy EOG

Partycypacyjne opracowanie rekomendacji do aktualizacji polityki integracji cudzoziemców oraz przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych w Krakowie – Partycypacyjne opracowanie aktualizacji Programu Otwarty Kraków.

Program obejmował diagnozę obejmującą analizę sytuacji społecznej, ekonomicznej, kulturalnej przedstawicieli mniejszości narodowych i etnicznych oraz cudzoziemców w Krakowie wraz z rozpoznaniem potrzeb w ww. aspektach. Diagnoza wraz z rekomendacjami dla aktualizacji Programu „Otwarty Kraków” została przedstawiona w 3 publikacjach:

1. Diagnoza sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych w Krakowie,
2. Diagnoza potrzeb i oczekiwań migrantów ekonomicznych wobec integracji miejskiej,
3. Diagnoza sytuacji migrantów przymusowych na terenie Krakowa.

W ramach projektu przeprowadzono także Ewaluację Programu „Otwarty Kraków” za lata 2016 – 2022 i przedstawiono Rekomendacje dla Programu Otwarty Kraków. W ramach tego działania przygotowano Rekomendacje dla Programu Otwarty Kraków. Rekomendacje zostały opracowane w oparciu o spotkania z przedstawicielami i przedstawicielkami organizacji pozarządowych, lokalnych aktywistów i aktywistek, diagnoz i ewaluacji programu, spotkań z przedstawicielami i przedstawicielkami poszczególnych wydziałów Urzędu Miasta.

W oparciu o powyższe działania, zebrane ewaluacje, diagnozy i rekomendacje opracowany został projekt Uchwały aktualizacji Programu „Otwarty Kraków”. Jako punkt wyjścia dla jej opracowania przyjęto:

- a) nadanie polityce charakteru horyzontalnego, tak aby w niektórych punktach odnosiła się do dostępności mechanizmów dla MNiEoOzDM, a nie do tworzenia nowych rozwiązań; a nie o tworzeniu nowych rozwiązań;
- b) posługiwanie się językiem inkluzywnym, promowanie różnorodności jako dobra publicznego Krakowa oraz podkreślanie działań na rzecz wspólnoty mieszkańców;
- c) wdrażanie wytycznych i dobrych praktyk promowanych przez ICC, z odwołaniem do nowoczesnego podejścia w zarządzaniu różnorodnością; program koncentruje się na spójności społecznej i inkluzywności, a nie na integracji i adaptacji (w tym wykorzystuje praktyki francuskie i niemieckie), co jest też bliższe założeniom Miast Praw Człowieka;
- d) uwzględnianie rekomendacji, uwag i doświadczeń wynikających z dotychczasowych działań w ramach Programu;
- e) zachowanie układu i charakteru Programu z roku 2016.

Projekt jest realizowany w 2023 roku.

Lider projektu:
Żydowskie Stowarzyszenie Czulent
Partnerzy

Wsparcie finansowe:
Gmina Miejska Kraków

Europejska Sieć Monitorowania Antysemityzmu (ENMA)

Europejska Sieć Monitorowania Antysemityzmu została założona w 2023 r. i składa się z żydowskich i nieżydowskich organizacji społeczeństwa obywatelskiego z różnych krajów europejskich.

ENMA opracowała wspólną metodologię niskoprogowego, zorientowanego na ofiary i naukowo znormalizowanego monitorowania antysemityzmu. ENMA dąży do wprowadzenia swojego podejścia w całej Europie i dlatego jest otwarta nowe organizacje członkowskie do sieci.

Niski próg i zorientowane na ofiary zgłaszanie incydentów antysemitycznych organizacjom członkowskim: Zgłoszenia można składać online, za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonu. W niektórych przypadkach możliwe jest również bezpośrednie doradztwo. Anonimowe zgłaszanie incydentów antysemitycznych jest zawsze możliwe. ENMA koncentruje się na potrzebach ofiar. Perspektywa osób dotkniętych incydentami antysemitycznymi jest najważniejsza. Osoby zgłaszające otrzymują również informacje o ofertach wsparcia psychospołecznego i prawnego, a także pomoc w złożeniu raportu policyjnego. Organizacje członkowskie ENMA są dostępne dla wszystkich środowisk żydowskich.

Ujednolicony standard dokumentowania incydentów antysemitycznych przez organizacje członkowskie: Zatrudnienie wykwalifikowanego i regularnie szkolonego personelu, który dokumentuje incydenty antysemityczne i udziela porad poszkodowanym. Monitorowanie, dokumentowanie i porównywanie incydentów antysemitycznych zgodnie ze wspólną książką kodową kategorii. Dokumentacja i kategoryzacja zweryfikowanych incydentów odbywa się przy użyciu oprogramowania bazy danych zgodnego z GDPR, opracowanego

i dostarczonego przez Bundesverband RIAS. Oprogramowanie zostało poddane rygorystycznemu audytowi przez ekspertów ds. bezpieczeństwa.

Uwrażliwianie i edukacja na temat antysemityzmu: Organizacje członkowskie ENMA prowadzą stałą wymianę z władzami europejskimi i krajowymi w celu edukowania, uwrażliwiania i zachęcania organów ścigania do ścigania antysemickich przestępstw z nienawiści.

Projekt jest realizowany od 2023 do 2025 roku.

Lider projektu:

Federalne Stowarzyszenie Departamentu Badań i Informacji nad Antysemityzmem (RIAS)

Partnerzy:

*Żydowskie Stowarzyszenie Czulent
Centrum Raportowania Antysemityzmu Gminy
Żydowskiej w Wiedniu
The Fondazione Centro di Documentazione
Ebraica Contemporanea (CDEC)
Federacja Gmin Żydowskich w Republice
Czeskiej*

Wsparcie finansowe:

*Unia Europejska
Alfred Landecker Foundation*

Budowanie zaangażowania w zwalczanie antysemityzmu w Polsce poprzez podnoszenie świadomości: edukacja decydentów politycznych i osób opiniotwórczych wraz z kampanią publiczną

Celem projektu jest przeciwdziałanie antysemityzmowi w Polsce poprzez zwiększenie świadomości i zrozumienie zagrożeń, jakie niesie dla całego społeczeństwa. Kluczowi interesariusze zostaną wyposażeni w umiejętności i narzędzia niezbędne do rozpoznawania i przeciwdziałania antysemityzmowi, w tym osoby pracujące w administracji samorządowej, Policji i Straży Miejskiej, oraz prawnicy i prawniczki.

Program składa się z czterech komponentów:

- Działania medialne mają wskazywać stopień powszechności antysemityzmu w Polsce, uświadamiać szkodliwość tego zjawiska dla ogółu społeczeństwa.
- Działania edukacyjne kierowane do starannie wybranych grup od których świadomości i działań zależy często świadomość i zachowanie społeczności, w których funkcjonują. Skupiamy się na: policji, samorządowcach, radnych miast, instytucjach miejskich, nauczycielach, lokalnych działaczach, dziennikarzach, parlamentarzystach, prawnikach.
- Materiały informacyjne i edukacyjne, przygotowane i rozpowszechniane bezpłatnie wśród wymienionych grup. Towarzyszyć im będą warsztaty, szkolenia, wykłady kierowane bezpośrednio do przedstawicieli tych grup.

- Sieć organizacji, która w oparciu o wspólne wartości i sposoby walki z antysemityzmem będzie realizowała wielowymiarowy program działań, mających na celu zapobieganie antysemityzmowi i zwalczanie tego, który istnieje.

Projekt jest realizowany od 2023 do 2024 roku.

Lider projektu:

Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN

Partnerzy:

Żydowskie Stowarzyszenie Czulent

Fundacja Edukacyjne Centrum Żydowskie w Oświęcimiu

Wsparcie:

Miasto Stołeczne Warszawa

Komenda Główna Policji

Naczelna Rada Adwokacka

Wsparcie finansowe:

Unia Europejska

publikacje w 2023

Szerzenie nienawiści. Konsekwencje. Przeciwdziałanie. Penalizacja

Kompendium wiedzy o współczesnych symbolach, znakach i treściach antysemickich oraz mechanizmach ich rozpowszechniania w przestrzeni publicznej i mediach społecznościowych. Zawiera analizy ekspertów z zakresu socjologii, psychologii i prawa oraz praktyczne narzędzia w walce przestępstwami z nienawiści.

[POBIERZ](#)

Poradnik- jak wspierać osoby pokrzywdzone przestępstwem z nienawiści

Publikacja zawiera zestaw informacji, wskazówek i schematów działań, które pomocne będą dla osób dla organizacji wspierających osoby pokrzywdzone przestępstwami z nienawiści. Obejmuje pomoc psychologiczną, prawną, medyczną i materialną oraz standardy udzielania wsparcia.

[POBIERZ](#)

Raport z ewaluacji Programu „Otwarty Kraków” w latach 2016-2022

Ewaluacja współtworzonego przez Stowarzyszenie Programu „Otwarty Kraków”, mającego na celu integrację oraz udzielanie wsparcia osobom należącym do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności migranckich.

[POBIERZ](#)

Antysemickie incydenty w roku 2022. Badanie doświadczenia społeczności żydowskiej

Dane z 2022 roku dotyczące przestępstw z nienawiści, incydentów o podłożu antysemickim oraz mowy nienawiści motywowanej antysemityzmem, zgłoszone przez członków i członkinie społeczności żydowskiej za pośrednictwem platformy zglosantysemityzm.pl.

[POBIERZ](#)

Diagnoza sytuacji migrantów przymusowych na terenie Krakowa

Analiza sytuacji migrantów przymusowych w Krakowie w kluczowych obszarach polityki społecznej. Wskazuje na zmiany w liczbie takich osób i naświetla perspektywę przyszłego napływu uchodźców do miasta.

[POBIERZ](#)

Diagnoza sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych w Krakowie

Analiza potrzeb i sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych w Krakowie poprzez zebranie opinii i perspektyw aktywistów oraz liderów tych społeczności.

[POBIERZ](#)

Włączanie organizacji mniejszości narodowych i etnicznych przez samorządy miejskie w Polsce – dotychczasowe doświadczenia i rozwiązania postulowane w przyszłości

Badanie włączania osób należących do mniejszości narodowych, etnicznych oraz osób z doświadczeniem migracyjnym w procesy decyzyjne i projektowanie polityk publicznych w polskich miastach. Zawiera perspektywę urzędów miejskich i członków tych grup. Zawiera dobre praktyki współpracy samorządów z organizacjami mniejszościowymi.

[POBIERZ](#)

Centrum Wielokulturowe: wizje i rekomendacje

Raport poświęcony wyznaczeniu nowych celów, identyfikacji wyzwań oraz opracowaniu map strategicznych dla krakowskiego Centrum Wielokulturowego.

[POBIERZ](#)

Diagnoza potrzeb i oczekiwań migrantów ekonomicznych wobec integracji miejskiej

Raport analizuje sytuację migrantów ekonomicznych w Krakowie, ich potrzeby i integrację w różnych obszarach życia miasta, uwzględniając skutki pandemii COVID-19 i wojny w Ukrainie. Wskazuje wyzwania oraz rekomendacje dla poprawy partycypacji migrantów w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym.

[POBIERZ](#)

Monitoring nienawistnych treści. Wybory parlamentarne 2023

Wyniki monitoringu treści antysemitycznych i dyskryminacyjnych w internecie w okresie wyborów parlamentarnych. Ukazuje rolę mowy nienawiści w dezinformacji i mobilizacji politycznej. Opracowanie przedstawia przykłady tych treści, ich skalę, wskaźniki oraz analizy porównawcze, a także wnioski i rekomendacje dla działań politycznych i społecznych.

[POBIERZ](#)

Fkup-ownik. Sukces w cieniu porażek**

Analiza trudności i niepowodzeń we współpracy samorządów z MNiEoOZDM, pokazująca, jak bariery kulturowe i komunikacyjne utrudniają budowanie relacji. Na podstawie diagnozy wskazuje przyczyny problemów oraz proponuje strategie naprawcze i alternatywne rozwiązania wspierające skuteczniejszą współpracę.

[POBIERZ](#)

Narzędziownik. Przewodnik po mechanizmach rzeczniczych dostępnych w Krakowie

Narzędziownik mapuje dostępne dla organizacji pozarządowych narzędzia z których mogą skorzystać w swojej działalności rzeczniczej. To praktyczny poradnik nie tylko jak zaproponować zmianę ale również jak budować partnerstwa dla działań rzeczniczych.

[POBIERZ](#)

Rekomendacje dla aktualizacji Programu "Otwarty Kraków"

Uaktualniona analiza potrzeb osób należących do MNiEoOZDM. Rekomendacje stawiają nacisk na potrzebę wzmocnienia inicjatyw i głosu osób należących do MNiEoOZDM, oraz stworzenia bazy pomysłów na przyszłych projektów

[POBIERZ](#)

Zjawiska społeczne związane z mechanizmami przemocy międzygrupowej a ochrona porządku publicznego. Przewodnik dla Straży Miejskiej

Przewodnik zawiera kompendium wiedzy i praktycznych wskazówek, które wspierają Strażników w skutecznej ochronie praw człowieka oraz przeciwdziałaniu dyskryminacji, uprzedzeniom i mowie nienawiści w lokalnych społecznościach.

[POBIERZ](#)

dotacje w 2023

501 242 EURO

Fundacja
“Remembrance,
Responsibility and
Future”

*Online antisemitism in Poland:
establishment of a legal aid
helpdesk, reporting and advocacy
activities*

100 394 EURO

Directorate Justice of
the European
Commission under the
framework of the
Citizens, Equality, Rights,
and Values Programme

*European Network on
Monitoring Antisemitism*

24 380 USD

The Transatlantic
Foundation

*Zabezpieczenie naszej
społeczności, ochrona naszej
demokracji: zwalczanie
antysemityzmu poprzez
zintegrowane podejście do
rzecznictwa i bezpieczeństwa*

11 500 EURO

European Education and
Culture Executive under
the framework of the
Citizens, Equality, Rights,
and Values Programme

*Events on the Standardised
Recording of Holocaust
Distortion in Five European
Countries*

20 000 PLN

Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i
Administracji

*Wsparcie podmiotowe
Żydowskiego Stowarzyszenia
Czulent.*

